PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 83
от 30 сентября 2011 года
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский район», утвержденное решением районного Совета депутатов от 13.05.1999 № 49 (в ред. решения от 11.04.2008 № 52)
В целях приведения Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский район» в соответствии с Федеральным законом от 03.05.2011 № 92-ФЗ "О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Собрание Курильского городского округа

решило:
1. Статью 11 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский район», утвержденного решением районного Совета депутатов от 13.05.1999 № 49 (в ред. решений от 05.03.2002 № 21, от 28.05.2002 № 71, от 11.06.2003 № 113, от 11.06.2003 № 114, от 09.09.2003 № 122, от 25.05.2005 № 63, от 07.04.2006 № 39, от 11.04.2008 № 52) дополнить следующим абзацем:

«- принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;».

2. С целью приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Курильский район», утвержденного решением районного Совета депутатов от 13.05.1999 № 49 (в ред. решений от 05.03.2002 № 21, от 28.05.2002 № 71, от 11.06.2003 № 113, от 11.06.2003 № 114, от 09.09.2003 № 122, от 25.05.2005 № 63, от 07.04.2006 № 39, от 11.04.2008 № 52) в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Сахалинской области, статьей 53 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» поручить администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в срок до 01 ноября 2011 года внести в Собрание Курильского городского округа соответствующие изменения в Положение о муниципальной службе для рассмотрения Собранием Курильского городского округа в ноябре 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Курильский городской округ» Авеняна Т.В.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» www.kurilsk-adm.ru (www.курильск-адм.рф) в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                                Н.Ф. Оськина
PAGE